
1 
 

Protokół nr LIV/2024 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 28 lutego 2024r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

Sesję rady gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Skrwilno Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność 

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację 

zadania pn. "Rozbudowa Dziennego Domu Pobytu Senior + w Rypinie" 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację 

zadania pn. "Dofinansowanie kosztów funkcjonowania powiatowych przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej" 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację 

zadania pn. "Dofinansowanie dyżurów aptek" 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024r.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2024 - 2030 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zamianę nieruchomości 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Skrwilno 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarki Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Skrwilno na lata 2024-2028 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej św. Anny w Skrwilnie 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej 

Szkaplerznej w Okalewie 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2024 roku 

14. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

15. Wnioski i zapytania radnych i sołtysów 

16. Zakończenie obrad 

 

Ad. 2. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Radny Paweł Kosobudzki zadał pytanie dotyczące 

dofinansowania wymienionego w uchwale oraz nawiązał do dofinansowania drogi powiatowej. Wójt wyjaśnił, 

że oba porozumienia zostały ustalone i podpisane ze starostą. Między Panią Skarbnik, a Panem Radnym 

wywiązała się dyskusja na temat ewentualnego dofinansowania do powstania podobnego ośrodka na terenie 

gminy. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/355/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn. "Rozbudowa Dziennego Domu Pobytu Senior + w Rypinie" 

została podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych, 8 głosami za, 1 przeciw, 5 wstrzymującymi 

się. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 3. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/356/24  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn. "Dofinansowanie 

kosztów funkcjonowania powiatowych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej" 
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została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/357/24  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn. "Dofinansowanie 

dyżurów aptek" została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/358/24 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024r. została podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 

14 radnych, 13 głosami za, 1 wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Radny Paweł Kosobudzki wypowiedział się na temat 

pozyskiwanych przez gminę dofinansowań. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/359/24 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2024 – 2030 

została podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych, 13 głosami za, 1 przeciw. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/360/24 

w sprawie wyrażenie zgody na zamianę nieruchomości została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, 

w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/361/24 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, 

głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/362/24 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno 

została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/363/24 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarki Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skrwilno na lata 

2024-2028 została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/364/24 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej św. Anny w Skrwilnie została podjęta jednogłośnie, 

głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 12. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/365/24 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Okalewie została 

podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 13. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIV/366/24 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2024 roku została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, 

w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 
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Ad. 14 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Został 

rozstrzygnięty przetarg na przebudowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Skudzawy. Gmina jest na etapie 

tworzenia dokumentacji technicznej niezbędnej w celu wymiany źródła ciepła dla kompleksu znajdującego się 

przy ulicy bieżuńskiej. Został złożony wniosek o dofinansowanie budowy drogi Skrwilno-Szucie- Skudzawy, 

w ramach którego gmina otrzyma ok 3,5 miliona złotych. Wójt przedstawił krótkie podsumowanie, w którym 

zawarł otrzymane dofinansowania ze środków krajowych i funduszy europejskich, koszt wkładu własnego 

zrealizowanych inwestycji, kwotą zadłużenia gminy oraz wydatki majątkowe. 

Ad. 15. 

Głos zabrała Radna Ewa Celebucka, która nawiązała do emocji związanych z nadchodzącymi wyborami 

samorządowymi oraz o dobrej współpracy samorządów. Radny Jerzy Różański dodał, że kończy się kadencja 

i trzeba ją podsumować. Radny Paweł Kosobudzki wypowiedział się na temat drogi w miejscowości 

Skudzawy. Do wypowiedzi dołączył się Jerzy Różański oraz wójt gminy. 

Ad. 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LIV sesję. 

 

 

Protokolant 

 

Barbara Rygielska 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Marlena Sztyburska 

 

 


